
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 48 
 

 Номер 

приказа 

Дата 

                                               ПРИКАЗ 3 09.01.2023 г. 

  с. Алексеевка 

Об утверждении количественного состава 

обучающихся, получающих льготное 

питание и дополнительное питание 

(молоко) в 2023 году 

  

 

В соответствии с п. 15 ч. 3 ст. 28, п. 4 ст. 37, ст. 41 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», 

постановлением Администрации Октябрьского района от  28.12.2022  № 1825 

«О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского 

района от 20.12.2021 № 1419», с целью создания условий для укрепления и 

сохранения здоровья детей и обеспечения бесплатным питанием 

школьников, а также дополнительным питанием (молоком) учащихся 1-4 

классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

Октябрьского района в части бесплатного предоставления молока за счет 

средств местного бюджета, на основании приказа Отдела образования 

Администрации Октябрьского района Ростовской области от 28.12.2022 г. № 

636 «Об утверждении количественного состава обучающихся, получающих 

льготное питание и дополнительное питание (молоко)»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить: 

1.1. Списки обучающихся для получения льготного питания учащихся 1-4 

классов (приложение 1) в пределах установленных лимитов согласно расчету 

потребности в средствах на организацию одноразового горячего питания 

обучающихся на 2022 год. 

1.2. Списки обучающихся для получения льготного питания учащихся 5-11 

классов в 2022 году (приложение  2) и дополнительного питания (молоко) 

учащихся 1-4 классов (приложение 1) в пределах средств бюджета района, 

предусмотренных на каждое общеобразовательное учреждение. 

1.3. Списки обучающихся из числа лиц с ограниченными возможностями 

здоровья или инвалидами, получающие начальное общее образование и 

среднее общее образование (приложение 3) 

1.4. График питания в МБОУ СО № 48 (приложение 4) 

2. Установить стоимость питания для обучающихся: 

2.1. Для обучающихся, получающего начальное общее образование, включая 

обучающихся из малоимущих семей (1-4 классы), в пределах 

установленных лимитов согласно расчету потребности в средствах на 

организацию одноразового горячего питания обучающихся 1-4 классов на 



2023 год министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области» - в размере 64 рубля 30 копеек. 

2.2. Для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее 

образование (5-11 классы) из числа малоимущих семей, за счет средств 

бюджета Октябрьского района на 2023 год - в размере 64 рубля 30 копеек на 

одного обучающегося в день. 

2.3. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья или 

инвалидов, получающего начальное общее образование (1- 4 классы) за счет 

средств федерального, областного бюджетов - в размере 64 рубля 30 копеек и 

бюджета Октябрьского района - в размере 71 рубль 72 копейки, всего 136 

рублей 02 копейки на одного обучающегося в день. 

2.4. Для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее 

образование (5-11 классы) из числа лиц с ограниченными возможностями 

здоровья или инвалидов, за счет бюджета Октябрьского района - в размере 

136 рублей 02 копейки на одного обучающегося в день. 

2.5. Для обучающихся, получающих начальное общее образование (1-4 

классы) на организацию бесплатного дополнительного питания (молоко) за 

счет средств бюджета Октябрьского района на 2023 год - в размере 12 рублей 

50 копеек на одного обучающегося в день. 

3. Возложить ответственность: 

3.1. На учителя технологии Горскую Л.А. за ведение документов, 

необходимых для получения бесплатного горячего питания. 

3.2. На завхоза Федорову И.С. за ежедневные и ежеквартальные отчеты по 

охвату горячим питанием обучающихся, за выдачу молока. 

3.3. На классных руководителей 1-11 классов: 

3.3.1. За своевременную подачу заявок и за сдачу наличных денежных 

средств в школьную столовую на питание согласно табелю; 

3.3.2. За ведение единого табеля учета питания обучающихся. 

4. Создать комиссию по контролю за организацией горячего питания 

обучающихся в составе: 

 Заместителя директора по ВР Щербакова О.Ф. 

 Завхоза школы Федоровой И.С. 

 Учителя технологии Горской Л.А. 

 Председателя родительского комитета Литвиновой И.Д. 

В случае обнаружения родителями (законными представителями) 

недостатков, ответственные за осуществлением контроля по организации 

горячего питания должен предоставить перечень недостатков организатору 

питания (ИП) и в недельный срок осуществить исправление по данным 

замечаниям с повторным проведением внепланового родительского 

контроля. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МБОУ СОШ№ 48                                          О.В. Иванова 

 



 



Приложение 1  

к приказу № 3 от 09.01.2023 

 

Обучающихся, получающие начальное общее образование,  

включая обучающихся из малоимущих семей. 
 

1 класс 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество обучающегося Число, месяц,год 

рождения 

1.  Абдулина Полина Руслановна 11.01.2016 

2.  Абраменко Дарья Валерьевна 05.11.2014 

3.  Алпатьев Константин Андреевич 10.10.2015 

4.  Благодарная Мирослава Алексеевна 09.07.2015 

5.  Гресь Анита Николаевна 16.07.2015 

6.  Волков Максим Евгеньевич 25.11.2015 

7.  Воробьев Тимофей Петрович 05.02.2015 

8.  Дороганов Всеволод Евгениевич 14.10.2015 

9.  Егорова Злата Дмитриевна 21.11.2015 

10.  Карасев Егор Юрьевич 06.08.2015 

11.  Кожуховская София Александровна 23.12.2014 

12.  Кривенко Маргарита Алексеевна 30.07.2015 

13.  Лысенко Глеб Денисович 05.08.2015 

14.  Лысенко Надежда Николаевна 19.06.2015 

15.  Лысенко Эллона Николаевна 30.05.2014 

16.  Осипов Егор Евгеньевич 24.04.2015 

17.  Романенко Полина Сергеевна 03.07.2015 

18.  Сидашенко Роман Денисович 07.01.2015 

19.  Синица Александра Сергеевна  13.01.2015 

20.  Сытников Матвей Романович 06.12.2015 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 класс 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 А класс  
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество обучающегося Число, месяц, 

год рождения 

1 Воробьева Алена Алексеевна  24.02.2013 

2 Деревянкина Ирина Сергеевна 30.08.2013 

3 Задорожний Кирилл Олегович  23.01.2014 

4 Котьянова Виктория Александровна 06.02.2014 

5 Кравченко Дмитрий Сергеевич  15.01.2014 

6 Лысенко Карина Анатольевна  30.08.2013 

21.  Топорова Елизавета Андреевна 31.10.2015 

22.  Хабаева Алена Артуровна 11.03.2016 

23.  Шкондина Алина Игоревна 15.01.2016 

24.  Шмавонян Сусанна Цолаковна 01.05.2015 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество обучающегося Число, месяц, 

год рождения 

1.  Дудниченко Иван Михайлович 15.05.2015 

2.  Иванина Арина Юрьевна 11.08.2014 

3.  Казабродова Анна Алексеевна 09.12.2014 

4.  Клименко Юрий Максимович 11.10.2014 

5.  Приходько Богдан Сергеевич 14.01.2014 

6.  Ромашов Илья Андреевич 01.02.2015 

7.  Саенко Наталья Владимировна 27.04.2015 

8.  Сорокина Аксинья Дмитриевна 10.08.2014 

9.  Сорокин Максим Дмитриевич 09.08.2015 

10.  Степаненко Вероника Алексеевна 20.06.2014 

11.  Сушилова Юлия Витальевна 24.07.2014 

12.  Токарева Ольга Павловна 23.05.2014 

13.  Хабаева Мария Артуровна 18.08.2014 

14.  Чумак Артем Николаевич 06.06.2014 

15.  Чумак Диана Романовна 21.12.2013 

16.  Юрченко Михаил Николаевич 09.07.2014 

17.  Юденко Эллина Андреевна 17.04.2015 

18.  Яшечкин Константин Артемович  06.05.2014 



7 Лысенко Тимофей Михайлович 27.02.2014 

8 Макаров Евгений Григорьевич 13.07.2013 

9 Миронова Виктория Владимировна  26.12.2013 

10 Осипова Елизавета Александровна 01.09.2013 

11 Семизоров Никита Васильевич 11.04.2014 

12 Сытников Максим Романович 7.10.2013 

13 Сытников Михаил Александрович  30.12.2013 

14 Тимончева Екатерина Олеговна 10.12.2013 

15 Урсу Виктория Анатольевна 25.08.2014 

16 Шерешев Илья Евгеньевич  31.07.2013 

 

3 Б класс  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество обучающегося Число, месяц, 

год рождения 

1 Афанасьева Софья Александровна 28.03.2013 

2 Воронина Дарья Сергеевна 10.12.2013 

3 Воробьев Савелий Петрович 15.10.2013 

4 Василенко Макар Андреевич 27.03.2013 

5 Голубова Милана Максимовна 21.08.2013 

6 Еремеева Анастасия Вячеславовна  07.08.2013 

7 Егорова Влада Дмитриевна 15.08.2013 

8 Завгородняя Александра Антоновна 05.11.2013 

9 Колдин Захар Андреевич 18.09.2013 

10 Кожуховский Андрей Андреевич 23.04.2013 

11 Кожуховская Злата Андреевна  23.04.2013 

12 Матяшенко Артём Игоревич 12.01.2013 

13 Морозова Юлия Евгеньевна 29.07.2013 

14 Осипова Анастасия Евгеньевна 13.05.2013 

15 Пронь Виктория Александровна 23.08.2013 

16 Ромащенко Алина Артуровна 27.01.2014 

17 Чумаков Николай Константинович  28.02.2013 

 

4 класс 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество обучающегося Число, месяц, 

год рождения 

1.  Абраменко Руслан Юрьевич 05.10.2012 

2.  Апрышкина Ангелина Александровна 06.06.2012 

3.  Байдукова Валерия Витальевна 05.03.2012 

4.  Борисов Матвей Вадимович 27.02.2013 



5.  Вьюнова Ева Викторовна 22.07.2012 

6.  Гулевская Милена Андреевна 01.01.2012 

7.  Дадыка Олеся Александровна 03.07.2012 

8.  Калюжный Егор Сергеевич 24.02.2012 

9.  КленовскаяЭммилия Станиславовна 20.06.2012 

10.  Козьменко Максим Игоревич 05.04.2012 

11.  Ожерельева Евгения Антониевна 02.07.2013 

12.  Тамаева Эвелина Андреевна 25.05.2012 

13.  Пономарь Полина Павловна 20.04.2013 

14.  Приходько Ярослава Сергеевна 08.04.2012 

15.  Саенко Анна Анатольевна 30.10.2012 

16.  Сытникова Варвара Александровна 11.09.2012 

17.  Федченко Гордея Олегович 19.07.2012 

18.  Хонов Навруз Шодибекович 23.03.2012 

19.  Цагельник Евгений Петрович 07.11.2012 

20 Юрьев Егор Сергеевич 18.11.2012 

21 Козаченко Максим Владимирович 11.05.2012 

 



Приложение 2 

к приказу № 3 от 09.01.2023 

Обучающиеся из малоимущих семей (5-11 классы) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

класс Фамилия, имя, отчество 

родителей (законных 

представителей) 

Адрес Категория  

граждан 

1 2 3 4 5 6 

1.  Бондарь София 7 М: Воробьёва Марина Юрьевна с. Алексеевка, ул. Заречная 14 Малообеспеченная 

семья 

2.  Абраменко Виктория 7 М: Абраменко Наталья 

Борисовна 

с. Алексеевка, ул. Колхозная, 14 Малообеспеченная 

семья 

3.  Гальченко Софья  7 М: Гальченко Людмила 

Анатольевна 

с. Алексеевка, ул. Колхозная 21 Малообеспеченная 

семья 

4.  Уханов Леонид 5 М.: Уханова Надежда Юрьевна 

 

г. Новошахтинск, ул. Отечественная, 

48 

Малообеспеченная 

семья 

5.  Абдуллина Злата 5 М: Абдуллина Татьяна 

Федоровна 

с. Алексеевка, ул. Бондаревского, 8 Малообеспеченная 

семья 

6.  Журавлёв Константин 7 М: Журавлёва Наталия 

Сергеевна 

с.Алексеевка, ул.Ленина, 31/1 Малообеспеченная 

семья 

7.  Бондарь София 7 М: Воробьёва Марина Юрьевна с. Алексеевка, ул. Заречная 14 Малообеспеченная 

семья 

8.  Апрышкин Сергей  7 М: Апрышкина Екатерина 

Валерьевна 

х. Шевченко,ул. Северная 34 Малообеспеченная 

семья 

9.  Лысенко Сабрина 7 М: Малыгина Екатерина 

Александровна, 

с.Алексеевка,ул. Алексеева, 23 Малообеспеченная 

семья 

10.  Хабаева Вероника 7 М:Ловлинская Татьяна 

Николаевна 

с.Алексеевка, ул.Зречная, 33 Малообеспеченная 

семья 

11.  Ермак Егор 8 М:Бондаренко Марина 

Александровна 

с.Алексеевка, ул.Средняя, 28 Малообеспеченная 

семья 



12.  Шерешева Евгения 8 М:Шерешева Наталья 

Владимировна 

с.Алексеевка, ул.Школьная, 28 Малообеспеченная 

семья 

13.  Тололин Александр 8 М: Тололина Юлия г. Новошахтинск, ул. Молодежная, 

д.12 кв24 

Малообеспеченная 

семья 

14.  Лысенко Александр 9 М: Малыгина Екатерина 

Александровна 

с.Алексеевка, 

ул. Алексеева, 23 

Малообеспеченная 

семья 

15.  Стефаниди Анна  9 М: Стефаниди Анна 

Константиновна 

г. Новошахтинск, ул. Комсомольская, 

60, кв. 2 

Малообеспеченная 

семья 

16.  Стефаниди Елизавета  9 М: Стефаниди Анна 

Константиновна 

 

г. Новошахтинск, ул. Комсомольская, 

60, кв. 2 

Малообеспеченная 

семья 

17.  Уханова Вероника 

Андреевна 

9 М.: Уханова Надежда Юрьевна 

 

г. Новошахтинск, ул. Отечественная, 

48 

Малообеспеченная 

семья 

18.  Кучерявая Маргарита 

Александровна 

9 М: Саенко Светлана 

Владимировна 

с.Алексеевка, ул.Бондаревского, 5 Малообеспеченная 

семья 

19.  Росликова Диана 

Александровна 

10 От: Росликов Александр 

Сергеевич 

с. Алексеевка, ул. Алексеева 28 Малообеспеченная 

семья 

20.  Росликова Милана 

Александровна 

6 От: Росликов Александр 

Сергеевич 

с. Алексеевка, ул. Алексеева 28 Малообеспеченная 

семья 

21.  Лысенко Даниил 

Дмитриевич 

6 М: Лысенко Ольга Анатольевна с. Алексеевка, ул. Колхозная, 2 Малообеспеченная 

семья 

22 Герасименко Данил 

Алексеевич 

9 М: Герасименко Ольга 

Александровна 

с.Алексеевка, ул.Степная, 22 Малообеспеченная 

семья 

23 Байдуков Роман 

Витальевич 

6 М: Гусак Елена Юрьевна х. Шевченко, ул. Степная, 6 Малообеспеченная 

семья 

24 Байдуков Сергей 

Витальевич 

7 М: Гусак Елена Юрьевна х. Шевченко, ул. Степная, 6 Малообеспеченная 

семья 

 

 



Приложение 3  

К приказу № 3 от 09.01.2023 

Список обучающихся из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья  

или инвалидов, получающих начальное общее образование и среднее общее образование 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество обучающегося 

класс Фамилия, имя, отчество 

родителей (законных 

представителей) 

Адрес Категория  

граждан 

1 2 3 4 5 6 

1.  Клименко Юрий 

Максимович 

2 М: Клименко Маргарита 

Викторовна 

 

Октябр-й р-н, с.Алексеевка, 

ул.Социалистическая,д.28, 

кв.1 

№ 157 от16.05.2022 

Ребенок с ОВЗ 

2.  Григоренко Александр 6 М: Григоренко Татьяна Сергеевна с. Алексеевка, ул. Средняя, 

24 

№ 574 от 01.12.2021 

Ребенок с ОВЗ 

3.  Саенко Татьяна 6 М.: Саенко Оксана Владимировна с. Алексеевка 

ул. Бондаревского 

№ 417 от 10.08.2022 

Ребенок с ОВЗ 

4.  Рябов Александр 9 М.: Рябова Виктория 

Александровна 

с. Алексеевка 

ул.Ленина, 10 

№ 478 от 31.10.2022 

Ребенок с ОВЗ 

5.  Шарамбай Богдан 10 М: Шарамбай Елена 

Александровна 

 

г. Новошахтинск, 

ул. Краснооктябрьская 49 

№1063.43.61\2020от0

2.09.20.Ребенок-  

инвалид 

6.  Семенова Алина  11 М.: Семенов Анна Сергеевна 

 

г. Новошахтинск, ул. 

Стромкина, д. 7 

Справка МСЭ-2017  

№1757096  (от 

01.10.2019.  

До 01.10.2020 

Ребенок  инвалид 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к приказу № 3 от 09.01.2023 

 

УТВЕРЖДАЮ 

директор МБОУ СОШ № 48  

                                                                                                                                                               ________Иванова О.В. 
 

ГРАФИК 

Питания в  МБОУ СОШ № 48 

 

Классы  Время питания. 

Время санитарной уборки. 

Кол-во. Примечание  

 Горячий обед   

5-11классы 11.20-11.35 85  

Сан.уборка 11.35-12.15   

1- 4 классы 12.15-12.30 97  

Сан.уборка 12.30-13.10   

    

 Генеральная уборка   

 

 


